
 

 

30 

  9 

 8月21日(火)、8月誕生会を開催しました。入所ご利用者5名、通所ご利用者10

名、計15名のご利用者が誕生月を迎えられました。おめでとうございます。誕生者

からの一言では、「お祝いの言葉をいただきありがとうございます」や、「みなさ

んも元気で幸せにお過ごしください」との言葉が聞かれました。 

 今回の余興は、すみれダンスサークル様にお越しいただきました。カラオケで

『夢のバスガール』や、ダンスで『ピエロの星占い』など、素敵な衣装で歌や踊り

を披露していただき、会場からは大きな拍手が聞かれました。 

 

 8月1日(水)、ぼたん療棟にて八雲にある築港

へ行ってきました。天候にも恵まれ、青空の

下、いつもにも増

してご利用者の笑

顔を見ることがで

きました。職員も

ご利用者の喜ばれ

る様子を見て、温

かい気持ちで共に

時間を過ごすこと

ができた１日とな

りました。 

  

 

 

 8月16日(木)、ファッションセンターしまむ

らへ買い物に行きました。「これから寒くなる

から」と冬物を

たくさん購入さ

れるご利用者の

姿が見られまし

た。久しぶりの

買い物だったよ

うで、みなさん

にこにこ笑顔で

満足された様子

でした。 

 

 

8月誕生者(入所) プレゼントを受け取る様子 すみれダンスサークル様による余興 



【行事の風景やご案内等は当施設のホームページにも掲載しておりますので是非ともご覧下さい。】 

 
http://www.keijinkai.com/c-yakumo/ 作成担当者 支援相談課 A.M 

 

 

 

 

 

9月12日（水）敬老会・誕生会 

    (余興：松の会舞踊サークル様来所予定) 

    

  その他、9月は大相撲星取りを予定しています。 

 

    

 8月２７日時点で入所・通所・訪問介護をご利用いただいている皆さまへ利用者アンケートを送

付させていただきました。皆さまのご意見をより良い施設運営に活かしていきたいと考えておりま

す。大変お手数とは存じますが、ご協力お願いいたします。なお、回答期限は9月２５日（火）ま

でとなっておりますので、同封の返信用封筒にて送付いただきますよう重ねてお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

日頃からリングプルの回収にご協力いただきあり

がとうございます。9月1日現在で1,177.3ｋｇの

リングプルが集まりました。1ヶ月で約2.7ｋｇの

収集となりました。 

 今後もご協力をお願いします。 

 当 施設にて、ペットボトルの

キャップを回収しておりましたが、

この度回収を終了することとしまし

たのでお知らせ致します。ご協力い

ただきました皆様には心より感謝申

し上げます。ありがとうございまし

た。 

 なお、リングプルについては引き

続き回収しておりま

すので、ご協力いた

だけると幸いです。 

 現在、八雲町本町にありますコミュニティスペー

ス＆カフェＬｏｕｇｈｍｏ(ら・ふも)にて入所・通

所ご利用者の作品を展示しております。貼り絵や編

み物など様々な作品がありますので、機会がありま

したらぜひご覧ください。 


